
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Логовская средняя общеобразовательная школа 

От «29»  декабря 2021 года 

ПРИКАЗ №653 

О реализации федерального проекта "500+"  в МБОУ Логовской СОШ 

 В соответствии со ст. 28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации" ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" №273-ФЗ, с 

приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

23.07.2021 № 616 "Об утверждении Концепции реализации системы работы со школами с низкими 

результатами обучения и школами, функционирующими в неблагоприятных социальных 

условиях", Приказом Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области №41 от 21 января 2021 г. «О реализации проекта по организации методической 

поддержки общеобразовательных организаций Волгоградской области, имеющих низкие 

образовательные результаты обучающихся», Приказом Комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области №97 от 11 февраля 2022 г. «О реализации 

мероприятий проекта «500+» по организации адресной методической поддержки 

общеобразовательных организаций Волгоградской области, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся в 2022 году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в реализации проекта адресной методической помощи "500+" в 

общеобразовательных организациях Волгоградской области. 

2. Утвердить состав рабочей группы Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения Логовской средней общеобразовательной школы по организации работы в 

рамках проекта "500+": 

Колосова Татьяна Измайловна, директор школы; 

Бабина Ольга Петровна, методист по УВР; 

Елисеева Светлана Геннадьевна, методист по УВР; 

Колесова Галина Петровна, методист по УВР; 

Андреева Ирина Владимировна, методист по УВР; 

Алимова Наталия Сергеевна, педагог-психолог; 

Горобцова Елена Петровна, социальный педагог; 

Кислова Наталия Александровна, руководитель центра "Точка Роста". 

3. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по реализации федерального проекта 

"500+". 

4. Назначить ответственными за организацию работы по реализации федерального проекта 

"500+" Бабину О.П., Елисееву С.Г., методистов по УВР. 

5. Бабиной О.П., Елисеевой С.Г., методистам по УВР: 

- обеспечить реализацию Плана мероприятий (дорожная карта) в соответствии с графиком; 

- осуществлять контроль за прохождением педагогическими работниками курсов 

повышения квалификации в рамках проекта;  

- осуществлять мониторинг эффективности проводимых мероприятий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

С приказом ознакомлены: 

https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-oblkomobrazovaniya-%E2%84%9641-_regionalnyj-operator-500.pdf
https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-oblkomobrazovaniya-%E2%84%9641-_regionalnyj-operator-500.pdf
https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-oblkomobrazovaniya-%E2%84%9641-_regionalnyj-operator-500.pdf
https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-oblkomobrazovaniya-%E2%84%9641-_regionalnyj-operator-500.pdf
https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-500-ot-11.02.2022-%E2%84%96-97.pdf
https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-500-ot-11.02.2022-%E2%84%96-97.pdf
https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-500-ot-11.02.2022-%E2%84%96-97.pdf
https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-500-ot-11.02.2022-%E2%84%96-97.pdf
https://vgapkro.ru/wp-content/uploads/2022/04/prikaz-500-ot-11.02.2022-%E2%84%96-97.pdf

